БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НӘСЕБАШ АУЫЛ

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАСИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452496, Нəсебаш ауылы, Υзəк урамы, 31 йорт

тел. (34777) 2-31-01

	452496, с.Насибаш, ул. Центральная, 31

тел. (34777) 2-31-01

                          Тридцать седьмое заседание двадцать восьмого созыва

                                                           РЕШЕНИЕ

14 ноября 2022 года № 133
«О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 18 июля  2016 года  № 34 Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения  Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан» (в редакции Решения от 08 октября 2020 года  № 63)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 28.06.2021 г. № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон от 01.07.2021 г. № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон от 29.11.2021 г. № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», протестом прокуратуры Салаватского района от 30.09.2022 г. № 5-1-2022/Прдп60-22-20800060, Уставом сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе сельского поселения  Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан (в редакции Решения от 09 октября 2020 года  № 56)» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2 пункта 3 статьи 14 после слов «порядок предоставления субсидий» дополнить словами «, а также результаты их предоставления»;
1.2. Подпункт 5 пункта 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«5) положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.3. Абзац 2 пункта 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

« Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий из бюджета поселения, в том числе результаты их предоставления, устанавливается муниципальными правовыми актами администрации поселения Насибашевский сельсовет. Указанные муниципальные правовые акты должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и содержать положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.4. Подпункты 2 и 6 пункта 2 статьи 57 исключить;

1.5 .Подпункты 3 – 5 пункта 2 статьи 57 считать подпунктами 2 – 4.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
       3. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде Совета сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с.Насибаш, ул.Центральная, 31 и разместить на сайте  сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: http://nasibash.ucoz.ru/.
        4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

 Глава сельского поселения                                             Р.К.Бикмухаметова